§. XXI.

*Perkinii, Glandorpii & Peuceri
 fata.*

His subjungimus tres alios, quos in-
 ter primus est Guilielmus Perkins *Frecher. theatr. Kb-*
 celebris inter Anglos Theologus anno *nigin Bibl.*
 Salutis nostræ millesimo quingentesimo *Witte Diar.*
 quin-

Sæc. XVII. quinquagesimo octavo Marstonii natus,
A. C. 1602. qui Cantabrigiæ Doctor ac Theologiæ

Thuan. hist.
l. 127. Teis-
sier elog.
des hommes
Scavans
tom. 2.

Professor die decima Octobris hoc anno
obiit, relictis quamplurimis ingenii fru-
monumentis, inter quæ præcipue ce-
lebrantur ipsius Commentarii in epi-
stolas D. Pauli ad Galatas, epistolam
D. Judæ, necnon in tria capita priorum
Apocalypseos: Edidit quoque *harmo-*
niam Bibliorum Veteris & novi Testamen-
ti præter Christianam œconomiam. Aliter
est Joannes Petrus Glandorpius ex In-
sula Fionia oriundus, qui Otinensis Scho-
læ Rector typis vulgabat speculum vite
humanæ. Obiit die trigesima Septem-
bris. Postremo denique loco venit Ge-
sparus Peucerus, qui Budissæ Lusatiæ
superioris oppido die decima sexta Ju-
narii anno Christi millesimo quingentesimo
vigesimo quinto primum lucum
usum adeptus est. Hic quamprimum
adoleverat Wittembergæ Melanchtonis
magisterio usus, Magistri honoribus vi-
gesimo ætatis suæ anno decorabatur,
postea ad publicas Matheseos & Medi-
cinæ lectiones accedens Doctoratus gra-
dum adeptus est: cum autem incau-
tius Reformatorem sectam in Saxoniam
invehere niteretur, die prima Aprilis
anno Domini millesimo quingentesimo
septuagesimo quarto custodiæ datus,
per integros decem annos inhumaniter
vexa-

vexatus detinebatur, eoquod Reforma-
 torum sectam abjurare renueret, nec-
 non acerrime formulam concordiae im-
 pugnaret, palam asserens, quod illa in
 omnibus articulis Sacrae Paginae, Con-
 fessione Augustanae, & Lutheri Cate-
 chismo adversaretur, & ipsemet Lu-
 therus, dum articulum de *Cæna Domini*
 fabricaret, veritatem non agnovisset.
 Quis autem Judex ultimo iudicio, quod
 in dubium vocari non posset, & cui
 utraque pars stare teneretur, hanc Re-
 ligionis controversiam inter Theologos
 Saxones & Reformatos Sacris literis ut-
 rinque munitos deciderit, assignare ne-
 sciunt A catholici; an vero decantata
 conscientiae libertas diuturna hujus Viri
 captivitate non fuerit violata, aut In-
 quisitionis rigor in Saxoniam evocatus,
 Lectoribus a partium studio alienis di-
 judicandum relinquimus: de cetero
 compertissimum habetur, quod Peuce-
 rus non nisi ad preces Agnetis Electri-
 cis carcere liberatus fuerit. Præter
 varios tractatus Medicos elucubrabat
 tractatum de *præcipuis divinationum ge-
 neribus*, necnon *historiam carceris Peu-
 ceriani* & historicum opus de *Philippi
 Melanctonis sententia in controversia de
 Cæna Domini*.

Sæc. XVII.
 A. C. 1602.

Sæc. XVII.
A. C. 1603.

§. XXII.

*Conventiculum inter Protestantes Po-
latinos & Heidelbergenses.**Cudsem. l. de
desper. Cal-
vini causa.*

Ineunte anno Domini millesimo sex-
centesimo tertio Prædicantes Pala-
tini, cum dudum cum Heidelbergensibus
Academiæ Theologis ob realem Christi
Domini præsentiam in Eucharistia
digladiarentur, tandem coacto concilio
liabulo in novam doctrinæ formulam
contra eosdem conspirabant, edito hoc
decreto: *Commune & hætenus usu pro-
tius quam veritate receptum, triumphantis
dogma de vera & reali Corporis Christi
communione & præsentia, quod Academi-
mici Doctores nostri in Scholis tradunt, at-
que defendunt, licet fidei solius medio, &
instrumento non modo periculosum est, sed
plane falsum. Nobis itaque & Zwinglii
spiritui visum est, certas conscribere con-
cionandi formulas, & phrasas, quibus in
posterum sit utendum, & quibus voculis &
terminis abstinendum, ut falso hætenus tra-
dita Corporis præsentia, quæ tantum in
caelis est, & Cæna exterminetur.*

§. XXIII.

*Friderici Palatini Electoris depre-
catio apud Franciæ Regem
pro Bullionio.*

Præter

Præter civiles tumultus, quibus Fran-
 ciæ Regnum agitabatur, non minus
 periculosæ fervebant dissensiones inter
 Metensis urbis cives, & Raimundum So-
 bolium, quo tandem exauctorato, nec non
 subrogato Varenno Henricus Galliarum
 Rex, qui eo fine advenerat, pacem re-
 stituit: Eodem tempore plurium Ger-
 maniae Principum Oratores ad ipsum
 accesserant, atque inter eos Friderici Pala-
 tini Electoris, ad quem Bullionius Dux
 confugerat, Legatus, qui hunc Ducem
 denuo in gratiam recipi, rogabat, eo-
 quod comprobata ipsius virtus, nec
 non patriæ amor, immotusque in Re-
 gem suum affectus ipsum ab impacta
 perduellionis labe penitus purgare vide-
 retur, si tamen, addebat Orator, hu-
 jus criminis reus foret, Elector suo ipsum
 patrocinio nullatenus dignabitur. Ad
 hæc Rex reposuit, quod Bullionius ob-
 latam veniæ spem clandestina fuga e-
 ludens sese suspectum reddiderit, si ta-
 men intra bimestris spatium ad aulam
 redire, ac de objectis criminibus, co-
 ram Rege respondere voluerit, contra
 suos accusatores Regii patrocini opem
 experturus foret, si vero contumax esse
 perseveraverit, ipsius etiam Electoris
 iudicio, indignus erit omni clementia.
 Verum hæc invitatio in irritum ceci-
 dit: Dux enim non nisi post plurium

Sæc. XVII.
 A. C. 1603.

*Daniel hist.
 de France
 tom. 10.
 Thuan. hist.
 l. 129.*

Sæc. XVII. annorum decursum in Franciam re
A. C. 1603. versus est.